
MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,218,105.76SERVICIOS PERSONALES $71,090,253.67 $71,090,253.67-$7,104,057.86 $23,794.23$71,114,047.90

$52,875,738.71REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $50,860,670.29 $50,860,670.29-$2,003,880.84 $11,187.58$50,871,857.87

$8,390,421.09REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $5,313,800.73 $5,313,800.73-$3,076,620.36 $0.00$5,313,800.73

$9,209,018.80REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,458,238.68 $8,458,238.68-$745,438.91 $5,341.21$8,463,579.89

$571,200.00SEGURIDAD SOCIAL $408,457.07 $408,457.07-$162,742.93 $0.00$408,457.07

$4,369,612.20OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,836,758.90 $5,836,758.90$1,474,412.14 $7,265.44$5,844,024.34

$2,802,114.96PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $212,328.00 $212,328.00-$2,589,786.96 $0.00$212,328.00

$25,855,283.62MATERIALES Y SUMINISTROS $26,850,102.24 $25,293,039.55$996,451.47 $1,632.85$26,851,735.09

$2,029,983.33MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,882,512.38 $1,791,796.30-$147,470.66 $0.29$1,882,512.67

$2,295,355.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,461,247.43 $2,407,572.83$167,516.03 $1,623.60$2,462,871.03

$524,740.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $34,006.39 $34,006.39-$490,733.61 $0.00$34,006.39

$5,689,899.56MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $8,643,295.11 $7,741,690.09$2,953,395.60 $0.05$8,643,295.16

$1,725,292.02PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,955,373.76 $1,800,475.46$230,081.74 $0.00$1,955,373.76

$10,365,378.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,663,052.24 $9,438,627.62-$702,316.95 $8.91$9,663,061.15

$1,948,144.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,016,501.92 $949,634.88-$931,642.59 -$0.01$1,016,501.91

$147,760.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $51,048.07 $51,048.07-$96,711.93 $0.00$51,048.07

$1,128,731.11HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,143,064.94 $1,078,187.91$14,333.84 $0.01$1,143,064.95

$28,333,553.24SERVICIOS GENERALES $38,253,039.63 $37,805,598.66$9,930,892.20 $11,405.81$38,264,445.44

$15,789,631.10SERVICIOS BÁSICOS $17,201,607.52 $17,201,607.53$1,411,976.69 $0.27$17,201,607.79

$1,148,120.92SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,383,988.93 $2,374,940.93$1,237,956.01 $2,088.00$2,386,076.93

$2,886,575.63SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,546,246.25 $1,528,610.09-$1,340,327.92 $1.46$1,546,247.71

$312,103.30SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $784,412.26 $772,232.26$474,164.96 $1,856.00$786,268.26

$1,578,231.70SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,141,856.17 $3,973,124.74$2,563,624.47 $0.00$4,141,856.17

$1,916,590.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,765,601.39 $2,606,370.51$849,011.39 $0.00$2,765,601.39

$716,647.66SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $319,831.50 $319,831.50-$396,816.16 $0.00$319,831.50

$3,538,213.73SERVICIOS OFICIALES $5,797,514.88 $5,716,900.37$2,266,761.23 $7,460.08$5,804,974.96

$447,439.20OTROS SERVICIOS GENERALES $3,311,980.73 $3,311,980.73$2,864,541.53 $0.00$3,311,980.73

$1,331,128.18TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,616,448.82 $7,555,829.29$6,326,319.30 $40,998.66$7,657,447.48

$1,331,128.18AYUDAS SOCIALES $7,616,448.82 $7,555,829.29$6,326,319.30 $40,998.66$7,657,447.48

$2,929,764.01BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,690,769.98 $1,076,676.58-$1,238,994.03 $0.00$1,690,769.98

$227,152.36MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $96,861.27 $96,861.27-$130,291.09 $0.00$96,861.27

$322,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $518,007.14 $518,007.14$195,607.14 $0.00$518,007.14

$1,200.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $18,210.34 $18,210.34$17,010.34 $0.00$18,210.34

$880,993.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $632,432.00 $126,486.40-$248,561.00 $0.00$632,432.00
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$336,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$336,000.00 $0.00$0.00

$1,162,018.65MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $338,259.23 $273,611.43-$823,759.42 $0.00$338,259.23

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $87,000.00 $43,500.00$87,000.00 $0.00$87,000.00

$98,320,549.40INVERSIÓN PÚBLICA $70,552,357.36 $70,552,357.36-$8,175,062.45 $19,593,129.59$90,145,486.95

$98,320,549.40OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $70,552,357.36 $70,552,357.36-$8,175,062.45 $19,593,129.59$90,145,486.95

$234,988,384.21   Total del Gasto $216,052,971.70 $213,373,755.11$735,548.63 $19,670,961.14$235,723,932.84


